八  盲  第 ４１２ 号

                                      八  聾  第 ４５７ 号

令和 ５年 ６月２６日

各 小 学 校 長

各 中 学 校 長   殿

青森県立八戸盲学校

青森県立八戸聾学校

      校 長  小笠原  一 恵

                                       （公印省略）

「 令和５年度 八戸盲学校・八戸聾学校 子ども学習会」について（依頼）

盛夏の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、本校では今年度、新たな試みとして、小・中学生を対象に学習会を開催いたします。学校見学や見え

にくさ・聞こえにくさの体験などを通し、視覚障害・聴覚障害への理解を深める機会として考えております。

別添開催案内を印刷・配布、もしくは掲示していただき、貴校の児童生徒へ周知していただきますようお願い

申し上げます。

記

 １ 日 時

令和５年８月１０日（木）９：００～１２：００

２ 対 象

八戸市内小学校・中学校の児童生徒

   八戸市外の関係小中学校の児童生徒

３ 定 員

先着３０名（参加の可否はご連絡いたします）

４ 場 所

青森県立八戸盲学校・青森県立八戸聾学校（八戸市柏崎6丁目29-24）

体育館・会議室他

【担 当】

八戸盲学校            八戸聾学校

教諭 三浦 亜紀   教諭 村上 梢恵

〒031-0081 八戸市柏崎六丁目29－24

＜TEL＞ ０１７８－４３－３９６２（代）

＜FAX＞ ０１７８－４３－３９４２

＜Mail＞ hachinohe-sb.asn.ed.jp